
Skriftligt besvarede spørgsmål 9435 

Blandt KVU-forløbene er der især stor aktivi- 
tet på datamatikeruddannelsen, både hvad an- 
går AF-aktiverede og kommunalt aktiverede. 
AF aktiverer derudover i begrænset omfang til 
fag som mediekoordinator og laborant. 

Den overvejende del af aktiverede i uddan- 
nelses- og jobkvalificerende forløb (ca. 2/3 af 
både AF-aktiverede og kommunalt aktiverede) 
deltager i værkstedsbaseret undervisning på 
tekniske skoler. Øvrige deltager i undervisning 
på handelsskoler. 

Spm. nr. S 3204 

Til erhvervsministeren (5/7 2000) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Finder ministeren, at det var fordelagtigt, at 
markedsføringen af regeringens erhvervsser- 
viceordning først fandt sted i april til trods for, 
at ordningen allerede trådte i kraft den 1. janu- 
ar?« 

Begrundelse 

Fra flere sider har regeringens erhvervsservice- 
ordning, der trådte i kraft den 1. januar i år, væ- 
ret udsat for kritik. 

Svar (1417 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Formålet med den landsdækkende markedsfø- 
ringskampagne har været at fremme en hurtig 
og bred udvikling af markedet ved at skabe op- 
mærksomhed, kendskab og interesse for er- 
hvervsservice i de mindre virksomheder. Place- 
ring af kampagnen i april blev valgt for at sikre, 
at der på tidspunktet for kampagnen var et pas- 
sende antal godkendte erhvervsserviceleveran- 
dører, som opfyldte lovens betingelser og som 
var i stand til at hjælpe de kundevirksomheder, 
der som resultat af kampagnen, ønsker at be- 
nytte erhvervsservice. 

Alle godkendte erhvervsserviceleverandører 
fik endvidere mulighed for at bruge den lands- 
dækkende markedsføringskampagne som af- 
sæt for egen annoncering. I forbindelse med 
markedsføringskampagnen blev der derfor ud- 
arbejdet en markedsføringspakke, der gratis 

blev tilbudt alle godkendte erhvervsserviceleve- 
randører. Dette initiativ har naturligvis også 
krævet en vis tidsmæssig koordinering. 

På baggrund af ovenstående finder jeg såle- 
des, at markedsføringskampagnen blev iværk- 
sat på det rigtige tidspunkt. 

Spm. nr. S 3205 

Til erhvervsministeren (5/7 2000) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Er det ministerens holdning, at fortolkningen 
af regeringens erhvervsserviceordning er til- 
strækkelig fleksibel, og mener ministeren, at 
ordningen fungerer optimalt i forhold til intenti- 
onerne om at gøre det mere attraktivt at blive 
selvstændig erhvervsdrivende?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3204. 

Svar (14/7 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
En kundevirksomhed afgør selv, om og i hvilket 
omfang, den ønsker at gøre brug af erhvervsser- 
vice. Der kan således både være tale om total- 
løsninger, hvor hele virksomhedens administra- 
tion incl. myndighedskontakt out-sources til en 
privat erhvervsserviceleverandør, eller der kan 
være tale en delvis out-sourcing omfattende 
lønadministration eller finansbogholderi incl. 
myndighedskontakt. 

Det er kun i forbindelse med brug af er- 
hvervservicepuljen, at det er et ufravigeligt 
krav, at erhvervsserviceleverandøren skal levere 
både lønadministration og finansbogholderi, 
begge med myndighedskontakt. 

Der findes ikke ét erhvervsservicekoncept, 
men mange, der vil være vidt forskellige med 
hensyn til teknologisk niveau, organiseringsmå- 
de og investeringsomfang. Fælles vil dog være, 
at de enkelte løsninger bliver skræddersyet til 
de mange forskelligartede behov, mindre dan- 
ske virksomheder har. 

Det er derfor min overbevisning, at ordnin- 
gen, efterhånden som den udvikles, vil blive 


